
8596981080510

HANA ULRYCHOVA 
■ TICHÝ HLAS

Podruhé zaťali 
dřevo zaplakalo

Potřetí zaťali " 
dřevo promluvilo

A já nejsem dřevo 
já jsem krev a tělo

Nz*ŕ
HUDCI LIDE - -- 4:44
POĎME. UTNIME HO - - - 4:58
PONAJPRV ZAŤALI.' PODRUHÉ ZAŤALI - - - 1:36
POTŘETÍ ZAŤALI. DŘEVO PROMLUVILO - - - 5:56
TICHÝ HLAS - - - 2:31

Hudba, texty a instrumentace: 
■ PETR ULRYCH

Tichý hlas je hudební a textová fantazie na starou moravskou lidovou baladu, 
která vypravuje o tom, jak světem putovali hudci. V nové Ulrychově podobě té 
písně se hudci znovu vydávají na pouť, vracejí se k nám z hvězdných dálek, do 
kterých odešli, protože jsme je odejít nechali. Hektický život kolem nás přehlušil 
housličky jejich javorové. Zapomněli jsme, a přece se každému z nás mnohdy 
přihodí, že zaslechne vzdálený hlas, že k němu dolehnou útržky hudby. Náhle o ní 
víme, přinesl ji vítr a je to krásný okamžik. To jsou oni. To znovu putují hudci svě
tem a promlouvají k nám řečí, které se naučili od stromů, květin, kamenů a vody, 
kdysi čisté. A my toužíme tomu zpěvu rozumět a naučit se mu nazpaměť. Máme 
najednou velikou potřebu ticha. Bylo v nás zasuto, je nám po něm líto, stýská se 
nám. Zní to jako paradox, ale náhle potřebujeme, aby ticho promluvilo nahlas.

Potřebujeme je, abychom uslyšeli.

Putovali hudci 
dva švarní mládenci

Putovali polem 
rozmlouvali spolem

Putovali horu 
horú javorovú

Zahlédli tam dřevo 
dřevo javorové 
na husličky dobré

Poďme utnime ho 
huslí naděláme

Ponajprv zaťali 
dřevo zesinálo

k s

1. HVĚZDNÍ HUE
2 PUTOVANÍ

3. JAVOROVÁ HO

Tak zní jedna z klasických verzí balady. Její slova a nápěv tvoří osnovu, na které 
sourozenci Ulrychovi, Petr a Hana, utkali gobelín. Je na něm touha, smutek ra

dost a víra. Ta především. Víra v tichý a naléhavý hlas lidského srdce.
Jan Skácel

JAVORY, vedoucí Petr Ulrych ■ Hana Ulry- 
chová - zpěv ■ Petr Ulrych - kytara, klávesové 
nástroje, zpěv (6.7) ■ Luděk Šácha - housle, 
viola, sbor ■ Petr Mikulka - housle, sbor ■

František Macinka - kontrabas, sbor
Hosté:

Ján Fabrický - bicí ■ Jesper Egelund Peder
sen - baskytara ■ Jan Vašina - cimbál ■ Vi
liam Peško - flétny ■ Jozef Peško - grumle ■ 
Martin Burlas - klávesové nástroje ■ Miroslav Ha
nák - klávesové nástroje ■ Miroslav Jandora - per
cussion ■ Tomáš Rédey - kytara ■ Antonín Bla
žek - tabla ■ Roy Amitava - tabla ■ Zoro Michal- 

čák - klávesové nástroje
Nahráno ve studiu Koliba. Bratislava, leden - květen 1988 ■ Hudební režie: Martin Burlas
■ Zyuková režie: Juraj Solan ■ Odpovědný redaktor: Stanislav Titzl ■ Výtvarná a tech
nická redaktorka: Marie Šemberová ■ Spolupráce na realizaci: Miroslav Jandora ■ Cover© 

KareNHaloun, 1989 ■ Sleeve-note © Jan Skácel. Petr UlKch. 1989 ■ PANTON.
vvdavatelství Českého hudebního fondu/ Říční-12.1 18 39 Praha


